SEUGOV-PI - 012780799 - Oficio

Oficio N": 1396/2024IAGESPISA-PVDIPRE

Ao llmo. Sr. Deputado

MaÍden lr,ctl€Íes

https ://sei.pi. gov.bÍ/s€i/controlador.php?acaodocumento_impÍimf..

Ofício ALP - 1s Src Ne -O
§o q

4*--re..

UDO ilO EXPEDIEI{TE
tM O </ oS / -)-c.)_V

/ú_,q
C"od€tt ,raaaaa@

GOVERNO DO ESTADO Irc PIAUÍ
Ácues e Escoros Do PtAUi s.A.

DIRETORIA DA PRESIDÊNCIÂ. AGESPISA.PI

AVENIDA MARECHÂL CASTELO BRANCO, l0l, - Bairro CABRAL, Teresina/Pl, CEP 6400G.810
- www-agespisa-com,br

Teresina/Pl, 3l de maio de 2024

Êü*r#

PrimeiÍo Secretário da 1! Secretaria da Mesa Diretora

Assembleia Le8islativa do Estado do Piauí

\§--\

olicitanoo:

(q
Assunto: Rêspoíâ ao OFÍCIo.ALEPI - 1. Sêc, Ne4O.

ReÍeáncio: caso rcsponda este Ofício, indicar expressamentê o Processo ne 00!@.00635012024-37

llmo. 5r Oeputado,

Ao cordialmente cumprimentáJo, vimos çlor meio deste, em resposta ao oficio supracitado, que pede
providências para resolver o problema de íalta de água na cidade de Simplício Mendes, informar que, durante as

operações foram idenüficadas anomalias em pequenas áreas isoladas na parte alta da cidade e que todas as

providências necessárias à normalização do abastecimento estiio sendo tomadas-

Foram realizadas limpezes em todos os poços e suHituída parte da tubulação dos principâis, onde

foram identificados problemas. Além disso, foi pontuada a necessidade de substituição do conjunto motor bomba do
poço 03, parâ gue haja maior vazão, o que ocorreÉ, com previsão de finalizaÉo até diâ 04 de junho do presente ano.
Destacâmos que êsse substituição é apenas pârã provêr maior segurança no ebastecimento, haja vista que este rá foi
normalizado.

Certos de que as informaçóes estão a contento, aproveitamos o momento para renovar votos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

Àequerlrr ti'lic .- ! t-

o

A auten6cidade deíe documento pode ser conferida no site h§p-f://:elpj+ov.brlsej/controlador_externo.p_hlr?
acao=documento_conferií&id_qlgae_alcs§g_externo=0. informando o ódigo verificador 0r,278079!t e o código
cRc 1874C18C.

I nf I 7t tn5Dn74 11.51

SEI nr 012780799

Encamrnha-se ao expediente em 9y99-ê=§q

iseil 6
Documento assinado eletronicamente por lO§É RBÂMAR NOaEÍO DE SAÍrÍTAllÂ - Matr.OOO8435{, Presidêntê,
em 3UO5/2024, às 71:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. lll, Art. 14 do Decreto
Estadual n-' 18.142,!qzq!e_lqyqtg[q!.e2q19.

R€HncL: caso responde este Oíclo/ indicaÍ erpressamente o Processo nt 001@.006350/202+37

* ALEPI

rd Sarctada /a Mes ürrfom

OFÍCIO. ALEPI _ 1'SEC. N%O
Teresina/Pl 07, de Maio de 2024.

EXMO SR. José Ribamar Nolêto de Santana

Ao cumprimentiá-los, encaminho as Vossas Excelências, deüdamente aprovado pelo Plenrá,rio do
Poder Legislativo, o anexo requerimento de autoria do Deputado ZIZA CARV N-HO, solicitando
providências pere resolver o prcblema dr falta de águe na cidade de Simplício Mendes. O município
estrí há dias sem abastecimento, causando transtomos á população, em razão dos motivos consignados
no texto e najusificativa do mencionado expediente.

Á resposta devení ser enlregue no setor (I' Secretaria / e-mail
l secreturiosleoi202 AGi.pmail.com como tombém poderá ser entregue no protocolo da ALEPI e em coso
de dúvidas segue contato: (86) 3133 - 3231.

Reiteramos a Vossas Excelências nossos propósitos de real estima e especial consideração.

Atenciosamente,

PRIMEIRO SECRETÁRIO

)

Águas e Esgotoe do Piauí- AGESPISA
PRESIDENTE: JOSÉ RIBAMAR NOLETO DE SANTANA
Av. Mar. Castelo Branco, 101 - Cabral, Teresina - Pl
CEP: 64000-810

l' Secretaria - Assembleia Lrgislativa do Estado do Piauí
Avenida Marechal Castelo Branco, Vn - CEP: 64.000-8 I 0

TeÍ€sina-PI

ASSEÀALEIA LEGISLATTVA

DO ESTADO DO P|AUí

r
X ubru'-
;;€, M.íden Mengzjs

MÃIIDiEI{tMf,,I*EZES

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUí- ALEPI

GABINETE DEPUTADO ZIZA CARVALHO

IIDO NO EXPEDIENTE

Evt, "lL 1 el /z 7Requerimento no 01 I 2024

Ao Excelentissimo Senhor

19 tário

AFROVADO
Em;!L 1aa /4-

Deputado Francisco José Alves da Silva

Presidente da Assembleia Legislaüva do Estado do Pia
1'r Secretário

ZIZA CARVALHO, Deputado Estadual pelo MDB, com assento nesta
Casa Legislativa, vem, na forma regimental, REQUERER, depois de ouvido o
Plenário, que seja enviado oÍicio ao Presidente da Agespisa (Águas e Esgotos
do Piauí S.A), Jose Ribamar Nolêto de Santana, localizada na Avenida
Marechal Castelo Branco, 101, Cabral, CEP 64000-810, solicitando
providências para resolver o problema da falta de água na cidade de Simplício
Mendes. O município está há dias sem abastecimento, causando lranstomos à
população.

SALA DAS SESSÕES, PALÁCp PETRÔN|O FORTELLA, em Teresina (Pr),

17 de abril de 2024

ZIZA CARVALHO

Deputado Estadual - tDB